
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e.-mail: office( primariaslatina.ro site:www.primariaslatina.ro 

Nr. 162/27.05.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea anexei Hotărării Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
93/20.03.2025 privind declararea de uz public a unui numar de 108 containere ingropate de 3 
mc, precum şi un număr de 3 utilaje de salubritate, din municipiul Slatina, jud. Olt 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, Intrunit în şedinţa ordinară din data de 27.05.2025; 

Avănd in vedere: 
- referatul de propunere nr. 49442/15.05.2025, 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 

- Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 49449/15.05.2025; 
- raportul de specialitate nr.49459/15.05.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
- Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr.49461/15.05.2025, 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
— compartiment juridic, contencios; 
- prevederile H.C.L nr. 93/20.03.2025; 
- prevederile art. 59 din Legea nr.24/2000; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slatina; 
'in conformitate cu prevederile art.129 alin.2) lit. c), art.139 alin.3) lit.g), art.196 alin.1) lit.a), 

din O.U.G 57/2019 privind Codul Administrativ 

HOTĂRĂSTE: 

Art.I. Se aprobă modificarea anexei Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
93/20.03.2025 privind declararea de uz public a unui numar de 108 containere Ingropate de 3 mc, 
precurn şi un număr de 3 utilaje de salubritate, din municipiul Slatina, jud. Olt, urmând să aibă 
următorul cuprins conform anexei la prezen-ta hotărke. 

Art.II. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Pimăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- DirecM-91 ă Economică. 

' 

( 
Preşedjnt Contrasemnează, 
POPA ‘111. Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai-Ioi D TA 

Hotărărea a fost adoptată cu 19 voturi „PENTRU". 
19 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr.162/27.05.2025 

Nr. crt Denumire Capacitate Nr. bucăţi Valoare de inventar cu T.V.A Documente justificative 
1. Containere 'ingropate 3 mc 108 72.890,463 lei Contract nr. 11046/26.10.2023 

Contract nr. 3830/21.04.2023 
Proces verbal nr. 9387/12.09.2023 
Proces verbal nr.12618/18.12.2023 
Proces verbal nr.45528/24.04.2024 

2. Utilaj nou EASY J2S 2300 serie 
E2024NE1406, montat pe sasiu Iveco 
Eurocargo ML160E32P, Serie 
ZCFA81MN202744771,In stare perfectă 

de fimcţionare 

10 mc 1 2370632,272 lei Contract nr. 11046/26.10.2023 
Procesul verbal de recepţie nr. 
59587/05.06.2024 

3. Benă deschisă fără compactare 25 mc 1 207.459,756 lei Contract nr. 5551/18.05.2022 
Proces verbal nr. 458/16.12.2022 

4. Benă deschisă fără compactare 15 1 177.738,566 lei Contract nr. 5551/18.05.2022 
Proces verbal nr. 458/16.12.2022 

Preşedi9g2,4 1-1,
POP7i( EMil-Costiii i 

7i /

4, c),;•7', .--..:,:u t4 .'":5";' 


